ATA DE REUNIÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DE VARGEM

ALTA/ES

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 13:00h (treze

horas), reuniram-se no Pólo UAB os membros do Conselho Municipal de Segurança

Pública, devidamente nomeados por intermédio da Portaria nª 039/2021, posteriormente

alterada pela Portaria nº 064/2021, ao final assinados.

O primeiro objetivo da presente reunião se consolida na deliberação acerca do Regimento

Interno, posto à disposição dos presentes, que compõem o quórum mínimo de votação,

na presença de representantes de seis instituições. Regimento aprovado por unanimidade

entre os presentes.

Quanto à sugestões para melhorias na segurança pública em âmbito municipal, a

representante suplente da OAB mencionou a necessidade de divulgação de atos, entre os

quais os canais para solução de problemas relacionados à iluminação pública e de

denúncia, a fim de que a população relate as ocorrências que necessitam de investigação

Após, aberta votação para secretário e suplente deste Conselho; sendo eleito com quórum

suficiente para tanto:

● Presidente / Diretor: Alan Lopes Altoé

● Vice-presidente: Tiago Turini

● Secretário: Ana Júlia Turini Rossetto

● Suplente:  Bruna Suellen Sartori

Nada mais a tratar, encerrou-se a presente.

Ana Julia Turini Rossetto              Alan Lopes Altoé                    Tiago Turini

Flavia Scabelo         Bruna Suellen Sartori           Alessandra Olga Borges Fassarella

Mara Aparecida David Pansini                              Junior Cesar Cezate Loureiro